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Ressources humaines
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PERSONNEL MEDICAL
EN ETP 

Répartition des PM par ES parties, 
en pourcentage

PERSONNEL NON-MEDICAL
EN ETP 

7074
dont 3 912 PNM soignants 

93 ETP fonctions mutualisées
dont 33 DIM | 60 DSIO

ETP : Equivalent temps plein / DIM : Département d’information médicale   |  DSIO : Direction du système d’information et de l’organisation
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GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

ETAB. ASSOCIE

COMPOSITION
COMPOSITION

FICHE D’IDENTITÉ

SUPERFICIE

6 990 km2

POPULATION

436 069 hab. (Part NA : 7%)

DENSITE

62 hab. / km2
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PARTICULARITES

 80% de la population vit dans 
une aire urbaine (Poitiers et Châtellerault)  

édition 2019
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CHU Poitiers / GH Nord-Vienne 



Répartition des séjours 
hors séances «Nouveaux nés et 
période périnatale»
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MOYENNE GHT
Taux 2018

42%

NOUVELLE AQUITAINE
Taux 2018

57,4 %

Activités
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27%

73 %

Répartition des séjours 
hors séances «Chimiothérapie, 
radiothérapie, hors séances»

1%

99 %

Répartition des séances 
«Chimiothérapie pour tumeur, 
radiothérapie»

2%

98 %

Chirurgie ambulatoire

FICHE D’IDENTITÉGROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

Nbr total de journées MCO/SSR/HAD/PSY : 684 688 | Nbr  de séjours MCO hors séances : 98 497 | Nombre total de séances : 81 486

 CHU  POITIERS  GH NORD-VIENNE
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85 % | CHU  POITIERS

15 % | GH NORD-VIENNE

Répartition du nombre de journées 
MCO par établissement

MCO

Répartition du nombre de journées 
SSR par établissement

Total de journées MCO : 394 220 Total de journées SSR : 98 692

70 % | CHU DE POITIERS

30 % | GROUPE HOSP. NORD-VIENNE

Répartition du nombre de journées 
HAD par établissement
Total de journées SSR : 28 553

SSR
HAD

65 % | CHU DE POITIERS
35 % | GH NORD-VIENNE

CHU DE POITIERS
Taux  2018

39,5 %

objectifs 2019

52,2 % objectifs 2020

40

GH NORD-VIENNE
Taux 2018

55,6 %

objectifs 2019

59,9%objectifs 2020

53,4% objectifs 2020

66,4% objectifs 2020

Total des séjours hors séances : 3 469
Total des séances : 57 163

Total des séjours hors séances : 3 701

objectifs 2019

PSY

100 % | CH LABORIT

Total de
 journées PSY : 163 223

objectifs 2019

MCO : Médecine, Chirurgie, Obstétrique | SSR : Soin de Suite et de Réadaptation | HAD : Hospitalisation à Domicile 
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Taux d’occupation des MCO 
et IP DMS MCO moyens du GHT

MEDECINE (hors ambulatoire) 

TAUX D’OCCUPATION IP DMS

79,5 % 1,001

CHIRURGIE (hors ambulatoire) 124,6 % 1,008

OBSTETRIQUE (hors ambulatoire) 62,2 % 1,083

CHU POITIERS

48%

10%

GH NORD-VIENNE

Parts de marché
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H
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GHT

POLYCLINIQUE DE POITIERS

16%

CLINIQUE DE CHATELLERAULT

6%

CLINIQUE DU FIEF DE GRIMOIRE

Hors GHT

GHT

2%

CH DE CHATEAUROUX - LE BLANC

1%

CH NORD DEUX-SEVRES
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Parts de marché MCO 
des 10 établissements 
prenant en charge le plus 
de patients du territoire

2%

CHU DE TOURS

<1%

NCT + SITE SAINT-GATIEN

Nb total des séjours des 
10 établissements : 125 281

58%
dans la zone 

d’attractivité du GHT

Zone d’attractivité : correspond aux codes postaux des patients 
représentant 80% de l’activité totale des établissements parties 
au GHT.

Taux d’attractivité: Nombre de séjours des résidents de la zone 
d’attractivité du GHT pris en charge par le GHT sur le nombre 
total de séjours des résidents de la zone d’attractivité du GHT.

Taux 
d’attractivitéTaux d’attractivité
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<1%

POLE SANTE LEONARD DE VINCI

6%

IP DMS : Indice de performance de la durée moyenne de séjour.
NOTA : Le calcul des indicateurs est disponible sur Hospidiag 



TAUX MOYEN 
DE MARGE BRUTE 

9 %
Taux moyen 
marge brute

de l’ensemble 
des GHT : 14,1 %

Répartition des produits tous comptes de resultats par etablissement 

Parts de marché 

77%
CHU DE POITIERS

12%
GROUPE HOSP.
NORD-VIENNE

Données financières

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE Vienne
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78 838
58 %

56 028
42 %

5 807
33 %

11 542
67 %

11 389
82%

2 495
18%

93 982
45 %

113 873
55 %

14 216
63 %

8 198
37 %

162 470
81 %

38 785
19 %

Total des produits des comptes de résultats : 802 M €

Activité totale MCO / hors séances 

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité de chirurgie de O jours

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Activité MCO 80 ans et plus, hors séances

Activité totale SSR

Activité PSY adulte

Activité totale HAD

Séjours hors GHT Séjours  GHT

Journées 
hors GHT

Journées 
GHT

Journées 
et demi-journées
 hors GHT

Journées 
et demi-journées
GHT

Journées 
hors GHT

Journées 
GHT

78 485
59%

55 631
41 %

7360
36%

12 982
64%

8686
82%

1942
18%

71 596
48 %

76 230
52 %

18 715
73 %

7027
27 %

2015 2018

Agence Régionale de la Santé 
Espace Rodesse - 103, rue Belleville CS 91 704 - 33 063 BORDEAUX Cedex

Tél. : 05 57 01 44 00 - Fax : 05 57 01 47 85
ars-na-contact@ars.sante.fr
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12 686
10%

114 932
90 %

11%
CH DE LABORIT

Source :  Cube PMSI finances 2018
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